ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР
от 05.08.2025г.                                                                                    №6

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета   Сюкеевского
сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан  от  14.07.2025  года  №  3  «О
программе профилактики рисков причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым  законом
ценностям  в  области  муниципального
контроля  в  сфере  благоустройства  на
территории  муниципального  образования
«Сюкеевское  сельское  поселение  Камско-
Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан»  на  2025  год  и  на
плановый период 2026-2027 годов»

На основании письма Министерства юстиции республики Татарстан от 11.06.2025
№ 09/13-09/2724 о  выявленных в  МНПА коррупциогенных факторах,  Исполнительный
комитет Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета   Сюкеевского  сельского
поселения  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от  14
июля 2025 года №3 «О программе профилактики  рисков  причинения вреда (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  в  области  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  на  территории  муниципального  образования  «Сюкеевское  сельское
поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» на 2025
год и на плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:

приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                   П.В.Сорокин

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Кама Тамагы  муниципаль

районынын
Сойки

авыл жирлеге
  Башкарма комитеты

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
Камско-Устьинский

муниципальный район
Исполнительный комитет

Сюкеевского
сельского поселения

Кама Тамагы  районы,
Сойки авылы

тел.  8 (843) 77 36-3-38
РТ Камско-Устьинский район с.
Сюкеево ул. Колхозная дом 16а

Камско-Устьинский район,
с. Сюкеево

тел.  8 (843) 77 36-3-38
РТ Камско-Устьинский район с.
Сюкеево  ул. Колхозная дом 16а

Приложение
к  постановлению  Исполнительного
комитета  Сюкеевского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан от 05.08.2025 года №6

«Приложение № 2
к  постановлению  Исполнительного
комитета  Сюкеевского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан от 14.07.2025 года №3

План-график профилактических мероприятий в области муниципального контроля
в сфере благоустройства на 2025 год

N
п/п

Профилактическое
мероприятие

Срок
(периодичность)
проведения

Ожидаемые результаты
проведенного мероприятия

1. Актуализация и размещение
на официальном сайте
Камско-Устьинского
муниципального района
перечней нормативных
правовых актов или их
частей, содержащих
обязательные требования,
оценка соблюдения которых
является предметом
муниципального контроля.

в течение года Стимулирование
добровольного соблюдения
обязательных требований.
Повышение
информированности
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей о
соблюдении обязательных
требований, установленных
нормативными правовыми
актами, а также рисков их
несоблюдения.

2. Информирование
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей по
вопросам соблюдения
обязательных требований, в
том числе посредством
разработки и размещения на
официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального
района по соблюдению
обязательных требований
законодательства в области
муниципального контроля. В
случае изменения
обязательных требований
подготавливаются и
распространяются
комментарии о содержании
новых нормативных правовых
актов, устанавливающих

Не реже 1 раза в
квартал.

Стимулирование
добровольного соблюдения
обязательных требований.
Повышение
информированности
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей о
соблюдении обязательных
требований, установленных
нормативными правовыми
актами, а также рисков их
несоблюдения.

обязательные требования,
внесенных изменениях в
действующие акты сроках и
порядке вступления их в
действие.

3. Проведение разъяснительной
работы в СМИ и (или) иными
способами по вопросам
соблюдения обязательных
требований законодательства
в области дорожной
деятельности, оценка
соблюдения которых
является предметом
муниципального контроля в
сфере благоустройства на
территории муниципального
образования «Сюкеевское
сельское поселениеКамско-
Устьинского муниципального
района Республики
Татарстан».

Не реже 1 раза в
квартал.

Повышение
информированности
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей о
соблюдении обязательных
требований, установленных
нормативными правовыми
актами, а также рисков их
несоблюдения.

4. Обобщение практики
осуществления
муниципального контроля в
сфере благоустройства на
территории муниципального
образования « Сюкеевское
сельское поселение Камско-
Устьинского муниципального
района Республики
Татарстан»., в том числе с
выделением наиболее часто
встречающихся случаев
нарушений обязательных
требований и требований,
установленных
муниципальными правовыми
актами, включая подготовку
рекомендаций в отношении
мер, которые должны
приниматься субъектами
контроля в целях
недопущения таких
нарушений.

Один раз в год. Повышение
результативности и
эффективности контрольно-
надзорной деятельности.
Снижение количества
нарушений обязательных
требований юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями.

5. Размещение на официальном
сайте Камско-Устьинского
муниципального района
Плана плановых проверок
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей на 2025
год.

В день
утверждения
Плана проверок.

Повышение
информированности
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей.

6. Размещение на официальном В течение 10 Обеспечение учета

сайте Камско-Устьинского
муниципального района
информации о результатах
проведенных проверок.

рабочих дней
после подписания
акта проверки.

проводимых при
осуществлении
муниципального контроля
проверок, а также их
результатов.

7. Размещение на официальном
сайте Камско-Устьиснкого
муниципального района
перечней актов, или их
отдельных частей,
содержащих обязательные
требования, требования,
установленные
муниципальными правовыми
актами, либо перечней самих
требований, оценка
соблюдения которых
является предметом
муниципального контроля в
сфере благоустройства на
территории муниципального
образования» Сюкеевское
сельское поселение Камско-
Устьинского муниципального
района Республики
Татарстан»., а также текстов
соответствующих
нормативных правовых актов.

В течение года Повышение
информированности
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей.

8. Осуществление
информирования
юридических лиц,
индивидуальных
предпринимателей по
вопросам соблюдения
обязательных требований,
требований установленных
муниципальными правовыми
актами, в том числе
посредством разработки и
опубликования руководств по
соблюдению обязательных
требований, проведения
семинаров и конференций,
разъяснительной работы,
консультирование
подконтрольных субъектов с
использованием
современных
информационно-
телекоммуникационных
технологий, а также с
привлечением средств
массовой информации.

В течение года Повышение
информированности
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей.

9. Обобщение практики Ежеквартально Повышение

осуществления
муниципального контроля в
сфере благоустройства на
территории муниципального
образования  «Сюкеевское
Сельское поселение Камско-
Устьинского муниципального
района Республики
Татарстан» и размещение на
официальном сайте
соответствующих обобщений,
в том числе с указанием
наиболее часто
встречающихся случаев
нарушений, с
рекомендациями в
отношении мер, которые
должны приниматься
юридическими лицами,
индивидуальными
предпринимателями в целях
недопущения таких
нарушений.

результативности и
эффективности контрольно-
надзорной деятельности.
Снижение количества
нарушений обязательных
требований юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями.

10. Осуществление выдачи
предостережений о
недопустимости нарушений
обязательных требований,
требований установленных
муниципальными правовыми
актами, в соответствии с
частями 5 и 7 ст.8.2
Федерального Закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ, если
иной порядок не установлен
федеральным законом.

В течение года Повышение
результативности и
эффективности контрольно-
надзорной деятельности.
Снижение количества
нарушений обязательных
требований юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями.».

	Кама Тамагы муниципаль районынын